
quinta-feira, 24 de SeteMBrO de 20096
Diário OficialExecutivo 6

PreFeitura muNiciPal De São FeliX Do XiNGu. 
Número De Publicação: 30323

DiSPeNSa De licitação
Nº Da DiSPeNSa: 18/2009. PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO FELIX 
DO XINGU E A EMPRESA KAE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA – 
EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PERFU-RAÇÃO 
DE UM POÇO ARTESIANO PARA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA 
– USF III, LOCALIZADA NO BAIRRO ALECRIM, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO–SEMSA. VALOR ESTIMADO: 30.007,60 (TRINTA 
MIL E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). FUNDAMENTO 
LEGAL: ART 24, IV DA LEI 8.666/93.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU 
comiSSão PermaNeNte De licitação.

PreFeitura muNiciPal De São FeliX Do XiNGu
Número De Publicação: 30324

aViSo De eDital
a Prefeitura municipal de São Felix do Xingu comunica que 
realizará audiência pública em 30/09/2009, às 14:00 hs. na 
Câmara Municipal para avaliação das metas fiscais referente ao 
2º Quadrimestre.

José emílio r. leite.
Secretário de Finanças.

PreFeitura muNiciPal De SaNta iZabel Do Pará. 
Número De Publicação: 30276

PreFeitura muNiciPal De SaNta iZabel Do Pará. 
aViSo De licitação - Órgão: SAÚDE- Pregão Presencial nº 
013/PMSIP/2009; objeto: Aquisição de Material de Consumo 
Técnico Hospitalar, destinados aos Postos de Saúde do Município 
através da Secretaria Municipal de Saúde. Processo Nº. 
071/2009, Data: 06/10/2009, Hora: 10:00 h. Local: Na Sala de 
Reunião da CPL sito Av. Barão do Rio Branco, 1060 – Centro; 
Edital e Informações: Das 08:00 às 13:00 h, no endereço acima, 
valor R$-100,00 (cem reais), pago através de DAM (documento 
de arrecadação municipal).

 Santa Izabel do Pará, 23 de Setembro de 2009.
  o Pregoeiro.

PreFeitura muNiciPal De beNeViDeS
Número De Publicação: 30277

reSultaDo Do PreGão PreSeNcial Nº 002/2009
a Prefeitura municipal de benevides/Pa., informa o resultado 
da P.P. 002/2009, tendo como vencedora as empresas: IMPAR 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME., POLO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA. e EWERSON BEGOT PINHEIRO-ME.

Benevides, 23 de setembro de 2009.

PreFeitura muNiciPal De SaNtarÉm
Número De Publicação: 30235

PreFeitura muNiciPal De SaNtarÉm
Secretaria muNiciPal De iNFra-eStrutura - 

SemiNF
eXtrato Do coNtrato Nº. 029/2009-SemiNF

origem: Pregão Presencial nº 014/2009- SEMINF -Contratante: 
PMS/ Secretaria Municipal de Infraestrutura, Contratado: 
Alternativa Materiais de Construção Ltda., Objeto: Aquisição 
Materiais de Construção- Valor R$895.000,00 (oitocentos e 
noventa e cinco mil reais), recursos financeiros: PMS/SEMINF, 
prazo de execução: 12 (doze), meses, a contar da data da 
assinatura.

Santarém (PA), 21 de setembro de 2009.
arqtª alba Valeria Jorge lima
Séc. Municipal de Infra Estrutura

Decreto nº 275/2009

PreFeitura muNiciPal De São FÉliX Do XiNGu – Pa
Número De Publicação: 30321

aVeNiDa 22 De março N° 915 – ceNtro
aViSo De retiFicação

tomaDa De PreçoS n° 031/2009
obJeto: Contratação de empresa em Regime de Empreitada 
Global para construção da Casa do Idoso localizada na Rua 
Leônidas, QD. 239, setor 03, Lote 02, zona urbana do município de 
São Félix do Xingu, pata atender a Secretaria Executiva de Trabalho 
e Promoção Social. onde se lê: abertura: 25/09/2009 às 
10h00m. leia – se: abertura: 09/10/2009 às 10h00m 
– eDital: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura 
no Endereço: Av. 22 de março nº. 915 – Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. 

luiz ozeneia dos Santos 
 Pregoeiro.

PreFeitura muNiciPal De rurÓPoliS
Número De Publicação: 30358

PreFeitura muNiciPal De rurÓPoliS
minuta do contrato nº. 019/2009-Pmr/tP. A Prefeitura 
Municipal De Rurópolis, através da Secretaria Municipal De 
Infraestrutura celebrou contrato com a Empresa M. P. B. 
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, referente ao Processo 
Licitatório Nº. 019/2009-TP/PMR, para aluguel de máquinas 
pesadas, Valor de R$ 54.096,00 (cinquenta e quatro mil e 
noventa e seis reais).
termo de Homologação. Homologo a licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº. 019/2009-TP/PMR, para Aluguel De 
Máquinas Pesadas, a fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Ao mesmo tempo autorizo a referida 
Secretaria a efetivar o contrato com M. P. B. ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA, no valor global de R$ 54.096,00 (cinquenta 
e quatro mil e noventa e seis centavos), vencedora do referido 
certame como único participante 

 aparecido Florentino da Silva 
 Prefeito Municipal

PreFeitura muNiciPal De abaetetuba
Número De Publicação: 30359

eXtrato
tP 004/2009- Pma

objeto: Construção do Cais de  Arrimo do Município de 
Abaetetuba.
Recurso Parcialmente Provido. Reforma da decisão para 
classificar a empresa Melo e Silva Ltda. ME, para homologar 
e adjudicar à referida pelo valor global de R$ 244.522,43  ( 
duzentos e quarenta e Quatro Mil, Quinhentos e Vinte e Dois 
Reais e Quarenta e Três Centavos ).

anselmo Soveney moraes.
Presidente da CPL.

PreFeitura muNiciPal De belÉm
Número De Publicação: 30244

GabiNete Do PreFeito
comiSSão PermaNeNte De licitação

aViSo De licitação
PreGão PreSeNcial Nº. 230/2009-cPl/Pmb/FuNPaPa
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 07/10/2009 
às 15h – Tipo Menor Preço Global.
obJeto: Contratação de Instituição Especializada para a 
Realização de Cursos Profissionalizantes para Adolescentes e 
Jovens do Projeto Tribos Urbanas – FuNPaPa.
local: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/liciacao.

Belém/PA, 24 de setembro de 2009.
alan Dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PreFeitura muNiciPal De belÉm
GabiNete Do PreFeito

comiSSão PermaNeNte De licitação
aViSo De licitação

PreGão PreSeNcial Para reGiStro De PreçoS
 Nº 231/2009-cPl/Pmb/Seurb

A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 09/10/09 às 
09h - Tipo meNor Preço Por item.
obJeto: Aquisição de Materiais Elétricos, para Manutenção 
da Iluminação Pública nos Parques da Cidade de Belém    – 
Seurb.
local: Auditório da CPL, sito a Rua Gaspar Viana nº 833, 
Reduto, Belém-PA, Brasil.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 24 de setembro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PreFeitura muNiciPal De altamira
Número De Publicação: 30265

a Prefeitura municipal de altamira/Pa, por meio do Pregoeiro 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, Situado à Trav: 
Lindolfo Aranha nº 356, Bairro Centro, Altamira/PA, o Edital 
do Pregão Presencial nº 03053/09, cujo objeto é aquisição de 
gasolina comum, data de abertura dia 07/10/2009, às 09:00 
hs; o Edital poderá ser retirado mediante o recolhimento da taxa 
de R$ 50,00 (cinqüenta reais); no endereço acima citado, fone 
(093) 3515-2561.

Altamira/PA, 24 de Setembro de 2009
 Heleno Figueiredo dos Santos

 Pregoeiro

PreFeitura muNiciPal De altamira
Número De Publicação: 30266

aViSo De licitação
a Prefeitura municipal de altamira/Pa, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Trav. Lindolfo Aranha nº 356, 
bairro Centro, Altamira/PA, o Edital da Tomada de Preços n° 
02002-09, tipo menor preço global - cujo objeto é a  Recuperação 
de estradas vicinais. Data de abertura 09/10/2009 às 08:00hs; 
o Edital poderá ser retirado mediante o recolhimento da taxa  
de R$ 50,00 (cinqüenta reais); no endereço acima citado,  
fone (093)3515-2561.Altamira/Pa, 24 de setembro de 2009.  
Washington Luiz Alves Mesquita- Presidente da CPL

PreFeitura muNiciPal De ParaGomiNaS
Número De Publicação: 30307

Por Conveniência da Administração, fica Revogado o 
Processo licitatório Pregão Presencial 9/2009-00062, 
publicado no DOE nº. 31.497 em 03/09/09. Pgm, 24/09/09.

itaituba iNDúStria De cimeNtoS Do Pará S/a
Número De Publicação: 29455

cNPJ (m.F.) Nº 04.953.915/0001-72
eDital De coNVocação

EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DA 
AMAZÔNIA - FINAM - Capital Autorizado: R$ 684.635.019,60 
- Capital Subscrito e Integralizado: R$ 372.161.582,98 - 
ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - São 
convidados os senhores acionistas da ITAITUBA INDÚSTRIA DE 
CIMENTOS DO PARÁ S/A, a se reunirem, em Assembléias Gerais 
Ordinária e Extraordinária, a se realizarem cumulativamente, em 
1ª convocação, no dia 08 de outubro de 2009, pelas 10:00 (dez) 
horas, na sede social, sita na Travessa Padre Prudêncio, nº 90, 
Belém, Estado do Pará, a fim de tratarem sobre a seguinte ordem 
do dia: 1) EM ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA: a) Aprovação 
do Relatório da Administração, acompanhado do Balanço 
Patrimonial encerrado em 31/12/08, demonstrações financeiras 
correspondentes e pareceres dos Auditores Independentes e do 
Conselho Fiscal; b) eleição dos membros do Conselho Fiscal; 
c) assuntos conexos e correlatos. 2) EM ASSEMBLÉIA GERAL 
eXtraorDiNária: a) Reforma e consolidação do Estatuto 
Social da Companhia para reformulação dos seus capítulos IV 
e V a fim de se reestruturar o Conselho Consultivo e a Diretoria 
da empresa, além de dar uma melhor redação aos artigos do 
dito Estatuto Social; b) ratificação das deliberações tomadas na 
Assembléia Geral Ordinária supracitada; b) outros assuntos de 
interesse social. 

Belém-PA, 15 de Setembro de 2009.
 Fernando João Pereira dos Santos 

 Presidente do Conselho de Administração 
e Diretor Presidente.

PreFeitura muNiciPal De SaNta bárbara Do Pará 
Número De Publicação: 30348

Prefeitura municipal de Santa bárbara do Pará – Poder 
Executivo, comunica a todos que estará realizando processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial de nº. 0002/09 
objeto: Aluguel de veículos para transporte de alunos da 
educação básica de ensino. A sessão pública para recebimento e 
abertura será no dia 06 de outubro de 2009 às 08:00h na sede 
da Prefeitura Municipal, sala da CPL. Os interessados em obter 
o Edital deverão se dirigir a rodovia Augusto Meira Filho, km 17, 
s/n, centro, Santa Bárbara do Pará, fone 3776-1153

Santa Bárbara do Pará, 23 de setembro de 2009.
aNDrei albuQuerQue correa

Pregoeiro Oficial

2. PaSSiVo 1.560,79

2.1 Passivo circulante

2.3 PatrimÔNio lÍQuiDo 1.560,79

2.3.2. Resultado 1.560,79

2.3.2.1 Resultado Acumulados 1.560,79

BELÉM-PA, 31 de dezembro de 2008.

GLAUCO NASCIMENTO DA 
SILVA

Presidente

_____________________________
Tesoureiro

WILMA NAZARÉ T. DE MORAES
Contabilista / CRC/PA nº – 

09020-O


